
Copia 

Comune di Magnago                      

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  MI                                                       

_____________ 

 
SETTORE AMM.VO-ECONOMICO-FINANZIARIO 

 
DETERMINAZIONE N. 96 DEL 01/02/2024 

 
 
OGGETTO: 
AVVISO DI INTERPELLO DELL'ELENCO DEGLI IDONEI DI COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO - AREA OPERATORI ESPERTI (EX CAT.B3) - REVOCA 
PROCEDURA 
 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il decreto sindacale - prot. n. 10001 in data 27/07/2023 - di attribuzione E.Q. Responsabile del 
Settore Amministrativo Economico Finanziario per il periodo fino al 29/02/2024 e comunque sino a 
nuovo decreto; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 39 del 20/12/2023 ad oggetto: “Nota di aggiornamento al DUP 
(Documento Unico di Programmazione) 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 20/12/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 
2024/2026; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 2 del 16/01/2024 ad oggetto: “Art. 169 del d. lgs. 267/2000 - Piano 
esecutivo di gestione 2024/2026 - Approvazione delle dotazioni finanziarie” e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 25/07/2022 di presentazione delle linee programmatiche di 
mandato 2022/2027; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ed il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 
Anticorruzione – Legge 190/2012; 
 
Premesso che: 

- con deliberazione G.C. n. 153/2023 si era aderito all’accordo per la gestione associata della 
formazione degli elenchi di idonei per l’assunzione di personale di cui all’articolo 3bis del 
D.L. 80/2021, sottoscritto dai Comuni di Comuni di Carignano (TO), capofila, Comunità 



Montana del Tanagro-Alto Medio Sele (SA), Irsina (MT), Lucca Sicula (AG), Pianezze (VI) 
Sepino (CB); 

- a seguito di tale Accordo si è incaricata ASMEL, Associazione per la Sussidiarietà e la 
Modernizzazione degli Enti Locali di svolgere le attività di supporto all’indizione e gestione 
delle procedure selettive per la formazione degli Elenchi di Idonei e delle attività 
consequenziali propedeutiche alle assunzioni da parte degli Enti aderenti; 

 
Considerato che sono state avviate selezioni pubblici per diversi profili tra i quali quello di 
Collaboratore Amministrativo ex Cat. B3; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 994 del 27/11/2023 con la quale era stato approvato 
l’avviso di interpello per la copertura di n. 1 posto di collaboratore amministrativo – Area degli 
operatori esperti (ex Cat. B3), che prevedeva l’espletamento di una prova selettiva tramite colloquio 
orale in presenza; 
 
Preso atto che a seguito opportuna comunicazione, ASMEL ha provveduto a comunicare agli iscritti 
all’elenco l’avvio della citata procedura di interpello, la cui scadenza era fissata per il 13/12/2023; 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 11 in data 30/01/2024 avente ad oggetto: “Approvazione 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione – PIAO 2024/2026”; 
 
Preso atto che il PIAO 2024/2026, così come approvato, nella sezione 3 Organizzazione e Capitale 
Umano, definisce la nuova struttura organizzativa dell’Ente e prevede la programmazione triennale 
di fabbisogno di personale, nei limiti delle capacità assunzionali, individuando i nuovi profili 
professionali che si prevedono di assumere nel corso dell’anno 2024; 
 
Verificato che: 
- tra le figure indicate, non è più previsto l’inserimento di un collaboratore amministrativo e 
pertanto si ritiene di non proseguire con l’iter avviato con l’avviso di interpello; 
- allo stato attuale non era stata definita alcuna data della prova orale e pertanto non sono stati 
prodotti effetti sui candidati che hanno presentato istanza; 
- la commissione esaminatrice non è stata nominata; 
 
Ritenuto quindi di revocare la procedura di interpello tramite comunicazione ai candidati che hanno 
presentato istanza; 
 

DETERMINA 

1) di prendere atto dell’approvazione del PIAO 2024/2026 ed in particolare della sezione 3.3 
Programmazione triennale di fabbisogno di personale che individua le assunzioni per l’anno 
2024; 
 

2) Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate, di 
procedere alla revoca dell’avviso di interpello per la copertura di n. 1 posto di Collaboratore 
Amministrativo – Area operatori esperti (ex Cat. B3) tramite elenco degli idonei degli enti 
sottoscrittori dell’Accordo aggregato ex art. 3bis del DL 80/2021; 
 

3) Di dare atto che non è stata nominata la commissione esaminatrice e non è stata definita 
alcuna data della prova orale, e pertanto non sono stati prodotti effetti sui candidati che 
hanno presentato la propria istanza; 
 

4) Di comunicare la revoca a tutti i candidati a mezzo PEC, tramite la piattaforma Asmelab, la 
stessa che ne ha trasmesso l’avvio; 



 
5) Di dare atto che verranno attivate ulteriori e diverse procedure al fine di garantire 

l’assunzione dei profili professionali previsti nella sezione 3.3. del PIAO 2024/2026.
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         Firmato digitalmente 
                                                                                                       F.to: GIANI Maria Luisa


